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苏医会〔2020〕1 号 
 

 
关于印发《江苏省医学会专科分会专业学

组管理细则》的通知 
 

各市医学会、各专科分会： 

《江苏省医学会专科分会专业学组管理细则》已经江苏

省医学会十届六次常务理事会审议通过，现印发你们，请认

真贯彻执行。 

 

 

                      江苏省医学会 

                  2020 年 1 月 2 日  

 

 

 

 

 
 

江  苏  省  医  学  会  文  件 
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江苏省医学会专科分会专业学组管理细则 

 

江苏省医学会专科分会根据学科发展需要，可设置若干

专业学组，并根据以下要求进行管理。 

第一条  专业学组是在江苏省医学会专科分会内设置

的专业性学术组织，接受专科分会领导，并在其统一部署下

开展学术活动。按照江苏省医学会及其分会的相关规定，不

另定学组章程，不刻制印章，不单独设立网站，不使用单独

的标识。 

第二条  新建专业学组，应由专科分会委员会向本会提

出申请（申请表见附件 1），经本会组织管理部审核、秘书长

办公会讨论、组织工作委员会批准，由组织管理部通知专科

分会，即可开展学组组建筹备工作。 

第三条  新建或换届专业学组组长人选及成员组成方

案，由专科分会提出（成员拟定名单见附件 2），报本会审定。

经讨论通过，由组织管理部通知学组组长，学组成员按照要

求进行网上填报，导出纸质表格单位盖章，统一交由组织管

理部备案。学组成员证书由组织管理部统一制作颁发。 

第四条  专业学组设组长 1 名，由分会委员会委员或以

上任职者担任，副组长设 2 名，其中非委员不少于 1 名，组

长和副组长任职总届数不超过 3 届，秘书 1 名。 
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学组成员原则上由 10～20 人组成，其中专科分会委员

参加学组不占名额。 

第五条  学组成员条件 

（一）为江苏省医学会专科会员； 

（二）从事本学科专业技术工作，在本专业亚专科领域

具有较高学术水平和副高级以上专业技术资质； 

（三）热心学会工作，具有良好职业道德，能联系和团

结本专科广大科技工作者； 

（四）身体健康，能坚持日常工作； 

（五）新推荐成员年龄最高不超过 55 周岁，新申请学组

发起人和连任成员年龄不超过 65 周岁； 

（六）委员最多在本专科分会的一个学组兼任学组成员； 

（七）学组成员连任一般不超过三届。 

第六条  专业学组在专科分会换届后半年内进行改选，

每届任期三年。 

第七条  已成立的专业学组根据实际情况需要改名或

合并，可向组织管理部提交学组更名或合并的书面申请。经

秘书长办公会审核、本会组织过工作委员会批准后，由本部

通知专科分会，即可开展学组更名或合并工作。 

第八条  专业学组在专科分会领导下，开展本专业的学

术活动，掌握本专业的学科动态，定期向专科分会委员会汇

报学术交流和工作情况。 
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专业学组的活动计划与专科分会学术活动计划一并由

专科分会讨论提出，经专科分会审议后上报本会学术会务部，

列入本会年度学术计划。专业学组未经批准，不得擅自组织

学术活动。 

第九条  专业学组成立后 1 年内不开展学术及相关活动，

由专科分会向组织部作书面说明；2 年内不开展学术及相关

活动的，经秘书长办公会审核、本会组织工作委员会同意予

以撤销。 

第十条  专业学组不遵守学会章程及管理办法，或违法

违纪，可报组织工作委员会审核同意予以撤销。 

第十一条  本细则自发布之日施行，最终解释权归江苏

省医学会所有。 
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附件 1 

江苏省医学会        分会      学组成立申请表 

申请时间       年    月    日 

发起人基本情况 

姓名 单位 职称 职务 专科分会任职 

     

     

申请内容 

学组成立背景介绍（包括省内本亚专科发展情况，中华医学会及其他省市开展

情况） 

 

学组成立目的、意义、必要性 

 

学组拟成立后的活动范围及发展设想 

 

学组成员构成（本分会专科会员人数，拟定组长、副组长的基本情况介绍，拟

分配方案） 

 

发起人签字 

 

   年   月   日 
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附件 2 

江苏省医学会         分会       学组成员拟定名单 

拟成立时间：      年   月   日 

序号 学组任职 姓名 单位 职务 职称 
是否为

委员 

1 组长     
 

    

2 副组长           

3 副组长           

4 成员           

5 成员           

6 成员           

7 成员           

8 成员           

9 成员           

10 成员           

11 成员           

12 成员           

13 成员           

14 成员           

15 成员           

16 成员           

17 成员           

18 成员           

19 成员           

20 成员           

 
 
江苏省医学会办公室                     2020 年 1 月 2 日印发 


